CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO Nº 009/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022

EDITAL DE LICITAÇÃO N° 034/2022

SÍNTESE DO OBJETO: Contratação de empresa habilitada na área de Engenharia

Elétrica, especializada para adequação de tarifas das contas de energia,

devolução dos valores indevidamente cobrados, conforme previsto na REN nº 414

da ANEEL e suas atualizações, conforme Projetos, Especificações e Planilhas

Orçamentaria em anexo, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos.

O Município de São João da Ponte - MG, através de seu órgão administrativo, inscrito no
CNPJ sob o n.° 16.928.483/0001-29, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, autoriza a empresa
IMPULCETTO SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
13.601.773/0001-75, a dar início na execução dos serviços descritos nos termos do
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2022, que
ensejaram a contratação dos serviços em tela, no PERCENTUAL DE 18,50% SOBRE A
RECUPERAÇÃO, CUJO ESTIMADO GLOBAL DO LOTE É: R$1.300,00 (UM MILHÃO E
TREZENTOS MIL REAIS).  VALOR ESTIMADO DO PAGAMENTO EM PORCENTAGEM:
R$240.500,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS), devendo o
contratado dar inicio aos serviços contratados em até 48 (quarenta e oito) horas após a
emissão da ordem de serviços.

Os valores pagos serão de acordo com os serviços executados, demonstrados
através de relatórios e atestados pelo gestor do contrato, conforme proposta
apresentada que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das
partes. Portanto os valores finais se darão conforme recuperação.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG,  13 de Setembro de 2022.

__________________________________
Danilo Wagner Veloso
Prefeito Municipal

____________________________________
Hudson Aparecido Almeida

Secretário de Administração e Recursos Humanos

Recebido em:............../............/.................

.........................................................................
Ass. Representante da empresa